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1. Vaksineanbefalinger for høsten 2026 

Det er ingen endringer fra forrige sesong med tanke på hvem som er anbefalt vaksine mot influensa, covid-19 
eller pneumokokksykdom.  

For oversikt over anbefalinger og målgrupper for programmet, se:  

• Koronavaksine – håndbok for helsepersonell - FHI;  
• Influensavaksine – håndbok for helsepersonell - FHI og 
• Pneumokokkvaksine – informasjon til befolkningen - FHI 

Fra 2026 kan vaksine mot pneumokokksykdom også tilbys årskullet født i 1961 i voksenvaksinasjons-
programmet. Kommunene kan tilby denne vaksinen hele året i henhold til veileder til forskrift om nasjonalt 
vaksinasjonsprogram. 

For en samlet oversikt over vaksineanbefalinger for influensa, covid-19 og pneumokokksykdom kan du også 
laste ned denne tabellen fra fhi.no: grupper-som-anbefales-vaksinene-i-vvp_okt2025.pdf 

2. Oppgjørsløsning og oppdatering av veileder til forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram 

Det er ikke planlagt noen endringer i veileder til forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram i 2026, ut over å 
oppdatere veiledende satser. 

Helsedirektoratet anbefaler å øke den økonomiske kompensasjon til private vaksinatører med 3,7 prosent. 
Dette er samme økning som kommunene har fått i sin rammebevilgning.  

 
 

https://www.fhi.no/va/vaksinasjonshandboka/vaksiner-mot-de-enkelte-sykdommene/koronavaksine/#vaksineanbefaling-for-sesongen-20252026
https://www.fhi.no/va/vaksinasjonshandboka/vaksiner-mot-de-enkelte-sykdommene/influensavaksinasjon/#mlgrupper-for-influensavaksinasjon
https://www.fhi.no/va/voksenvaksinasjon/vaksiner-mot-sykdommene-a-a/vaksiner-i-voksenvaksinasjonsprogrammet/pneumokokkvaksine/
https://www.fhi.no/contentassets/6afe8478d16044198b9b81bff91a2048/grupper-som-anbefales-vaksinene-i-vvp_okt2025.pdf
https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/veileder-til-forskrift-om-nasjonalt-vaksinasjonsprogram
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Fra 1. juli anbefales derfor følgende veiledende satser for økonomisk kompensasjon til private vaksinatører:  

Covid-19* 249 
Pneumokokksykdom 207 
Sesonginfluensa** 207 

* inkluderer vaksinatørens kostnad til utstyr i forbindelse med tilberedning. 
** innbyggeren skal i tillegg betale for selve vaksinen. 

Helsedirektoratet anbefaler ingen endring i satser for egenbetaling for vaksine og vaksinasjon mot covid-19 og 
pneumokokksykdom for 2026. Det vil bli en liten endring i egenbetalingen for influensavaksine som følge av 
justeringen av den økonomiske kompensasjonen til private vaksinatører. Dette innebærer at satsene for 
egenbetaling blir:  

Sesonginfluensa*  308  
Covid-19  110  
Covid-19 samvaksinasjon  85  
Pneumokokksykdom  110  
Pneumokokksykdom samvaksinasjon  85 

* Kommunen kan ikke ta påslag for vaksineprisen ved videresalg til vaksinatøren.   

I 2026 vil det fortsatt bare være fastleger og private vaksineklinikker som har mulighet til å bruke den 
nasjonale oppgjørsløsningen. Apoteksystemene har inntil videre ikke tilrettelagt for å ta i bruk en slik løsning.  
Helsedirektoratet vil sende de oppdaterte nasjonale satser til journalleverandørene, slik at disse gjelder fra 1. 
juli 2026. Dette gjelder både for egenbetaling og vaksinasjon.  

Fra 2027 vil de veiledende satsene bli oppdatert fra 1. januar. 

3. Bestilling av vaksiner til voksenvaksinasjonsprogrammet 

Sesonginfluensavaksine for sesongen 2026/2027 kan bestilles fra FHI nå. Som tidligere må vaksinen 
forhåndsbestilles på våren for å få den levert med hovedutsendingen til høsten. Bestillingsfristen er 1. juni for 
å få vaksinen levert uke 40-42. Se ellers brev utsendt 9.4.2026 om bestilling av influensavaksiner: Bestilling av 
sesonginfluensavaksine 2026/2027. 

Koronavaksine (Comirnaty) og pneumokokkvaksine (Prevenar 20) bestilles og leveres fortløpende (ingen 
forhåndsbestilling / hovedutsending). Ved bestilling av disse to vaksinene benyttes samme system som 
tidligere har vært brukt for koronavaksine fra FHI; én bestiller per kommune, én leveringsadresse og eget 
kundenummer for tilgangsstyring. Denne løsningen er valgt for å sikre bedre kontroll over dosene og 
tilstrekkelig vaksine til risikogruppene. Bruk «handle på vegne av» og eget kundenummer 538xxx for å bestille 
disse to programvaksinene. Vaksinene er tilgjengelig for bestilling fra FHI til enhver tid, men det kan bli aktuelt 
med oppdatering av koronavaksinen til høsten (ny variant). 

Koronavaksinen leveres fortsatt i flerdosehetteglass, og har fortsatt 10 ukers holdbarhet i kjøleskap. Vi 
oppfordrer kommunene til å prøve å begrense svinn, og ikke bestille flere vaksinedoser enn det som kan 
brukes opp i løpet av holdbarhetsperioden.  

Pneumokokkvaksinering kan foregå hele året, og i 2026 er det 1961-årskullet og uvaksinerte i 1960-årskullet 
som har tilbud om vaksine i program. Antall innbyggere som fyller 65 år i 2026 fordelt på kommune finner dere 
i SSB sin tabell 07459. Filtrer på alder, velg inndeling 1-årige aldersgrupper og velg 65 år. Filtrer på region og 
velg aktuell kommune. Vi anbefaler at det bestilles vaksine til 30-50 % av 1961-årskullet, med mulighet for 
etterbestilling ved behov. Det må også tas høyde for uvaksinerte i 1960-årskullet. FHI vil føre kontroll med 
antall bestilte doser versus hvor mange 65 åringer som er bosatt i kommunen. 
 

  

https://www.fhi.no/globalassets/bestilling-av-sesonginfluensavaksine-2026-2027.pdf
https://www.fhi.no/globalassets/bestilling-av-sesonginfluensavaksine-2026-2027.pdf
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4. Evaluering av oppstart av voksenvaksinasjonsprogrammet 

Folkehelseinstituttet har i vår innhentet erfaringer fra oppstarten av Voksenvaksinasjonsprogrammet fra 
kommunene ved hjelp av en spørreundersøkelse som ble sendt ut 18. mars. Godt over halvparten av 
kommunene har svart og vi har dermed fått verdifull informasjon om hvordan organiseringen har vært, og 
hvor man ser forbedringsmuligheter både lokalt og nasjonalt. Vi er svært takknemlige for at så mange har 
brukt tid på dette og vil oppsummere funnene i en evalueringsrapport som vi tar sikte på å ha ferdig før 
sommeren.  

Vi har også mottatt tilbakemeldinger om oppstarten fra referansegruppene for programmet, fra 
enkeltkommuner og fra berørte organisasjoner. Disse tilbakemeldingene vil også bli inkludert i evalueringen. 

5. Influensavaksinering av gravide 

Alle gravide i 2. og 3.trimester blir anbefalt influensavaksine, i tillegg til gravide i 1. trimester med tilleggsrisiko. 
Tall fra de siste sesongene viser at nesten all vaksinasjonsaktivitet foregår i høstmånedene oktober-november. 
Gravide som kommer i målgruppen etter november nås i mye mindre grad. FHI anbefaler at kommunene 
planlegger ekstra aktivitet for influensavaksinasjon av gravide, slik at gravide som etter høstmånedene har 
kommet i målgruppen, lett får tilgang til og informasjon om vaksine. En kampanje i januar vil kunne beskytte 
flere, særlig om influensatoppen kommer som vanlig rundt vinterferieuken. 

 For mer informasjon om vaksinasjonsdekning i svangerskapet: https://www.fhi.no/publ/2025/vaksinasjon-i-
svangerskapet-20242025/ 

6. Høstens kampanje 

Folkehelseinstituttet planlegger som vanlig en informasjonskampanje om influensa-, korona- og 
pneumokokkvaksine til høsten. Kampanjen starter i midten av oktober, og vi vil bruke både nasjonale og lokale 
medier for å nå ut.  

Vi lager også informasjonsmateriell som kommunene fritt kan bruke, og dette legges ut på fhi.no i god tid før 
uke 40. Informasjon til befolkningen vil være tilgjengelig på flere språk. 
 

 

Vennlig hilsen 

Siri Helene Hauge Kjersti Margrethe Rydland 
Avdelingsdirektør Seniorrådgiver 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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https://www.fhi.no/publ/2025/vaksinasjon-i-svangerskapet-20242025/
https://www.fhi.no/publ/2025/vaksinasjon-i-svangerskapet-20242025/
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